
UCHWAŁA NR XLI/249/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Osiek w oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznej innej formie wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm. ) oraz art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania 
przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców i opiekunów prawnych uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1, w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć. 

2. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny 
opłata określona w ust. 1 wynosi 50 % kwoty za każde drugie i kolejne dziecko. 

3. Do końca roku 2022/2023 zwalnia się z opłaty, o której mowa w pkt.1, uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznej innej 
formie wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/150/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonego 
przez Gminę Osiek w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznej innej 
formie wychowania przedszkolnego. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 422). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4C4B8A-8B3D-48F7-97F2-DAB6F4BD8735. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) „rada gminy może określić warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat”. 

Biorąc  pod uwagę zaspokojenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców, którzy do tej pory musieli szukać 
przedszkoli w miejscowościach poza terenem gminy, ze względu na pracę lub ich sytuację rodzinną, 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4C4B8A-8B3D-48F7-97F2-DAB6F4BD8735. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



